
            
 

ARNASTAUSKIENĖ-MUSTEIKYTĖ EUGENIJA  ALDONA TAMARA 
          

Veterinarijos gydytoja, gamtos mokslų daktarė (biomedicina). 

 

 Gimė 1931 m. vasario 21 d. Gudžiūnuose (Kėdainių aps.) tarnautojų šeimoje. 1949 m. baigė 

Mažeikių gimnaziją, o 1955 m. - su pagyrimu Lietuvos veterinarijos akademiją.   

 

 1955-58 m. Biržų, Jurbarko maisto produktų kontrolės stoties vedėja, 1959 m. - Kelmės 

veterinarinės bakteriologijos laboratorijos gydytoja-epizootologė. 

 

 1959-62 m. Lietuvos MA Biologijos, Zoologijos ir parazitologijos  institutų aspirantė. 1964 

m. Vilniaus universiteto Gamtos fakulteto taryboje apgynė biologijos mokslų kandidato disertaciją  

„Galvijų, avių bei kiaulių kokcidijos ir jų biologija“ (mokslinis vadovas prof. P. Šivickis). Tai buvo 

pirmieji Lietuvoje  žinduolius parazituojančių šios grupės pirmuonių tyrimai. Aprašė keliolika    

naujų  mokslui jų rūšių, ištyrė  biologiją  gamtinėmis ir eksperimentinėmis sąlygomis.  

        1970 m. E. T. Arnastauskienei suteiktas “parazitologijos” specialybės vyresniosios mokslinės 

bendradarbės vardas. 1993 m. nostrifikuota gamtos mokslų daktare.  

 

 1962-89 m.  Zoologijos ir parazitologijos instituto jaunesnioji,  vyresnioji, o 1990-1992 m. - 

Ekologijos instituto vyresnioji mokslinė bendradarbė, „Žarnyno pirmuonių tyrimo grupės“ vadovė. 

Nuo 1993 m. neetatinė mokslinė bendradarbė.  

 Už eksperimentinius darbus ir parazitologijos mokslo plėtojimą 1984 m. apdovanota akad.  

E. Pavlovskio medaliu, o 1993 m. jai paskirta vardinė akad. P. Šivickio premija.  

 

 Paskelbė monografijų: „Žmogaus, gyvulių ir paukščių pirmuonių sukeliamų ligų 

diagnostika“ (su S. Biziulevičiumi; 1976); „Lietuvos naminių  ir laukinių gyvūnų kokcidijos ir jų 

biologija” (1985; rusų k.);  žinyną „Lietuvos zoologai (XVIII-XX a.)” (su A. Jakimavičiumi; 1997). 

Keturių kolektyvinių leidinių viena autorių. Parengė metodinių nurodymų kovai su invazinėmis 

gyvulių ligomis. Paskelbė apie 200 mokslo ir mokslo populiarinimo straipsnių, informacinių 

leidinėlių. Kelių leidinių redakcinių kolegijų, probleminių tarybų  narė. 

 

 Dalyvavo konferencijose, seminaruose bei mokslinėse ekspedicijose Lietuvoje ir užsienyje.  

Skaitė paskaitas Vilniaus universiteto Gydytojų tobulinimosi fakulteto klausytojams, konsultavo 

praktikoje dirbančius parazitologus.Vadovavo trijų studentų diplominiams darbams. E. 



Arnastauskienė įtraukta į žymiausių pasaulio kokcidiologų žinyną, išleistą  1993 m. anglų k. JAV.  

 

         Buvo Lietuvos helmintologų, Lietuvos protozoologų, o nuo 1993 m. - Baltijos parazitologų   

draugijų narė, o pastarųjų dviejų - ir viena kūrėjų; pirmoji  Baltijos parazitologų draugijos mokslinė 

sekretorė (iki 1997 m.) . Gamtos mokslų metodinės komisijos sekretorė.  

        Aktyvi  visuomenininkė: kelių chorų dalyvė, jų tarybų narė bei renginių vedėja. Žemaičių 

kultūros draugijos Vilniaus skyriaus tarybos narė ir šios draugijos garbės narė; dvidešimt metų rašė 

draugijos metraštį.  2019 m., minint Žemaitijos 800 metų sukaktį, apdovanota Lietuvos Respublikos 

Seimo Žemaičių grupės įsteigtu atminimo ženklu „Už nuopelnus Žemaitijai“. Paskelbė leidinėlius 

„Vilniaus žemaičių kultūros draugijos dvidešimtmetis“ (2010); “Lietuvos MA choras” (2010, su M. 

Trasauskiene). 1989 m. už aktyvią kultūrinę veiklą apdovanota Lietuvos kultūros žymūno ženklu, 

keliais  Lietuvos kultūros ministerijos padėkos raštais. 

 

          Domisi mokslo istorija, rašo šiuo klausimu, dalyvauja  mokslotyrininkų konferencijose. Daug 

keliauja po Lietuvą. Kelionių įspūdžiais dalijasi spaudoje. 

 

     

 

 


